thơm 8, RVT, LH12...(7), giống ngô VND 95-20, Ngô lai VN10, CP888, CP898, giống đậu tương KD 171, DT 28;

khoai tây VT 2, khoai tây marabed; giống cao su PB260, PRIW4...và nhiều loại giống mới, giống lai năng suất cao,

chất lượng, thích hợp với điều kiện khí hậu.

(5 ) Cụ thể: trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 tại 27 cơ sở kinh doanh trên địa bàn tỉnh; kiểm tra về

việc chấp hành các quy định của pháp luật về lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường chất lượng sản phẩm hàng hoá và An

toàn bức xạ tại 43 cơ sở (trong đó có 03 cơ sở ngừng hoạt động), vẫn còn 08 cơ sở vi phạm về đo lường, nhãn hàng